
PR-MG-00071623/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe
 

EDITAL Nº60, DE 3 DE AGOSTO DE 2023.

 

Edital sobre homologação do resultado final do 1º processo
seletivo público de estagiários de nível superior, do ano de

2023, na área de graduação em direito da Procuradoria da
República no Município de Juiz de Fora em Minas Gerais.

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS e o PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 6ª REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº
42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no
regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art.
16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012,

 

RESOLVE:

 

HOMOLOGAR o resultado final do 1º processo seletivo público de
estagiários de nível superior, do ano de 2023, na área de graduação em direito, para a
formação de quadro de reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da
República no Município de Juiz de Fora em Minas Gerais.

 

DECLARAR no âmbito do 1º processo seletivo público de estagiários de nível
superior, do ano de 2023, na área de graduação em direito da Procuradoria da República no
Município de Juiz de Fora em Minas Gerais, encerrado o certame.

 

 

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
c
o
n
j
u
n
t
a
,
 
p
r
i
m
e
i
r
a
 
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
e
m
 
0
3
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
8
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
7
4
3
c
6
b
b
.
d
a
9
3
0
b
f
8
.
b
4
0
f
4
1
0
7
.
d
b
b
c
3
b
c
7



Assinado digitalmente

Carlos Henrique Dumont Silva

Procurador-Chefe

Procuradoria da República em Minas Gerais

 

 

Assinado digitalmente

Patrick Salgado Martins

Procurador-Chefe

Procuradoria Regional da República da 6ª Região

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
c
o
n
j
u
n
t
a
,
 
p
r
i
m
e
i
r
a
 
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
e
m
 
0
3
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
8
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
7
4
3
c
6
b
b
.
d
a
9
3
0
b
f
8
.
b
4
0
f
4
1
0
7
.
d
b
b
c
3
b
c
7



 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 
Assinatura/Certificação do documento  PR-MG-00071623/2023 EDITAL nº 60-2023

Signatário(a): PATRICK SALGADO MARTINS
Data e Hora: 03/08/2023 18:32:36

Assinado com login e senha

Signatário(a): CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA
Data e Hora: 03/08/2023 20:53:31

Assinado com certificado digital

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave a743c6bb.da930bf8.b40f4107.dbbc3bc7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS 

RESULTADO FINAL DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

GRADUAÇÃO EM DIREITO

Desclassificado

Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Classificação

57 JADY MATIAS DE PAULA PRADO 21,00 55,00 76,00 1º

123 LUANN SILVA DE CASTRO 24,00 50,00 74,00 2º

266 GABRIEL ROCHA MOTTA 29,00 40,00 69,00 3º

17 LUIS OTAVIO BARBOSA TORRES 22,00 40,00 62,00 4º

23 GUILHERME CARVALHO SALDANHA 21,00 40,00 61,00 5º

198 PEDRO BOECHAT MARCILIO 25,00 30,00 4,00 4,00 55,00 6º

107 DANIEL LUCAS DE ABREU REIS 25,00 30,00 4,00 2,00 55,00 7º

211 MAIRA CHAVES SANTOS 21,00 32,00 53,00 8º

254 SARAH GUIMARAES AGUIAR SANTOS 22,00 22,00 44,00 9º

139 WEVERTON WIL SOARES LIMA 24,00 20,00 44,00 10º

226 DIEGO ALMEIDA E FRAGA 22,00 19,00 41,00 11º

106 BIANCA NEVES BARBOSA 21,00 19,00 40,00 12º

91 RAISSA ALVES FONSECA 15,00 22,00 37,00 13º

96 ANDRE LUCAS PAIVA DE OLIVIERA 25,00 20,00 45,00

Nº de 
inscrição

Nota Prova 
Objetiva

Nota Prova 
Discursiva

 Direito 
Constitucional

Direito 
Civil

Direito 
Processual 

civil

Nota 
Final

Desclassificado por 
indeferimento da Banca de 

Heteroidentificação



223 VITORIA ALVIM MARTINS 30,00 15,00 45,00

66 HELENA DE OLIVEIRA 28,00 15,00 43,00

70 MATHEUS MAZZONI ROCHA 27,00 10,00 37,00

259 LUVIA SALIM FUINA DUTRA DE OLIVIERA 26,00 10,00 36,00

131 BRENDA ROSIGNOLI MOTA E SOUZA 26,00 10,00 36,00

251 GABRIEL PEREIRA FRANCO 24,00 10,00 34,00

135 DAVI BARBOSA AMORIM 24,00 10,00 34,00

9 LETICIA CASTRO DE SOUZA 17,00 15,00 32,00

156 ISADORA GABRIEL CORREIA 22,00 10,00 32,00

31 MATEUS RAMOS GONÇALVES ARAUJO 21,00 10,00 31,00

242 KAROLAYNE COSTA LANES 19,00 10,00 29,00

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 



241 THALITA MARIA BONDI DE SOUZA 29,00 0,00 29,00

118 GUSTAVO ALMEIDA MARCIANO 23,00 5,00 28,00

233 YASMIN GIAROLA RODRIGUES 26,00 0,00 26,00

224 PAMELA ALICIA MODESTO ARAUJO 20,00 5,00 25,00

45 VANDRÉ DE SOUZA PINTO PAIVA DINIZ 25,00 0,00 25,00

52 ANA JULIA SOUZA DE OLIVEIRA 24,00 0,00 24,00

219 RAIANY VILENA ALVES 23,00 0,00 23,00

110 RAISSA DOS SANTOS DE OLIVIERA 22,00 0,00 22,00

234 MILENA RODRIGUES ROLA 22,00 0,00 22,00

120 JULIA CANDIDO TAVARES LOPES 22,00 0,00 22,00

147 PAOLA LOPES JULIEN DE REZENDE 21,00 0,00 21,00

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 



108 MATHEUS GOMES GOUVEA 20,00 0,00 20,00

22 DYLIAN DE SOUZA TAVELLA 20,00 0,00 20,00

138 YAN VITOR NASCIMENTO RIBEIRO 19,00 0,00 19,00

158 GUSTAVO DE OLIVEIRA FIGUEIREDO GUEDES RAM 19,00 0,00 19,00

130 MARIA JOANNA DE SOUZA SILVERIO PEREIRA 18,00 0,00 18,00

19 RAFAEL VIEIRA PESSOA 17,00 0,00 17,00

245 EMANULLE DO NASCIMENTO JANUARIO REZENDE 16,00 0,00 16,00

47 LUIZA EDUARDA ALVES DA ROCHA 13,00 0,00 13,00

267 MARIA CLARA LUDUGERIO SILVA 11,00 0,00 11,00 Desclassificado

39 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

8 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

58 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

255 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

170 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

148 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

99 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

71 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

252 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

Desclassificado após 
correção da prova 

discursiva 

  ALEX ALVES DE CASTRO JUNIOR  

  ALLAN CARVALHO RODRIGUES OLIVEIRA  

  AMANDA SILVA  

  ANA CARLA DA SILVA  

  ANA CAROLINA LARA REIS  

  ANALICE GONÇALVES DA SILVA  

  BIANCA SILVEIRA RODRIGUES  

  BRUNA MARIA COSTA LADEIRA  

  BRUNO NEGRÃO SAMPAIO  



7 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

49 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

162 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

149 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

225 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

238 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

269 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

215 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

20 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

167 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

194 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

199 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

273 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

142 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

18 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

51 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

260 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

207 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

53 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

28 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

161 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

85 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

193 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

191 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

54 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

92 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

180 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

6 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

32 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

73 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

65 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

229 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

  BRUNO SOARES DO VALLE  

  CAIO RIBEIRO GOMES  

  EDUARDO MATIAS FORMOSO  

  EMANOEL VICTOR MENDONÇA DE PAULA  

  GABRIELA TOLEDO BASTOS  

  GABRIELA VIEIRA PESSOA  

  GABRIELLEY CUSTODIA ALVES MASCARENHAS  

  GUSTAVO CIRINO DE OLIVEIRA  

  ISABELA ASSUNÇÃO DA ROCHA  

  ISABELA PEREIRA DE OLIVEIRA  

  ISABELLA VITORIA BRANDAO E TORRES  

  JOYCE ANDRADE CARMO  

  JULIANA ARAUJO BARBOSA  

  JULLIA FERREIRA BRAGA  

  KAIQUE GONÇALVES TEIXEIRA  

  LAURA REIS ESTEVES  

  LAÍS DINIZ VILELA DE CARVALHO  

  LUANA APARECIDA DE OLIVEIRA GUEDES  

  MARCELA CAMPOS COSTA  

  MARIA EDUARDA PICOLI DE OLIVEIRA  

  MARINA CARMEM PINTO DA FONSECA  

  OCTÁVIO BENEDITO PEREIRA RAMOS  

  PEDRO GONÇALVES MOTTA  

  RAFAELA VAZ CONDÉ  

  RAQUEL SOUZA FRANÇA  

  RODRIGO ANTÔNIO ALMEIDA FIGUEIREDO  

  SAMARAH KATHERINY FERREIRA MARQUES  

  SAMUEL REIS SILVA  

  SARA MACIEL DE SOUZA ROCHA  

  STELLA MARIA SILVA CALDAS  

  TIAGO VITAL DA SILVA  

  VITOR LONGO DE ALMEIDA GOULART  



208 0,00 0,00 0,00 Desclassificado  VITÓRIA ROCHA VALENTE  


	Resultado final Graduação PRM-JUIZ DE FORA

